Exercício de 2010: concordamos com a inclusão dos produtos abaixo, com suas 
respectivas inclusões no valor do débito:  

Chester- R$6,95 (seis reais e noventa e cinco centavos) 
Margarina - R$ 12,78 (doze reais e setenta e oito centavos) 
Nhoque Perdigão - R$ 123,00 (cento e vinte e três reais).  

Pertinente ao produto Fubá Yoki, embora não enquadrado no regime de ST é 
tributado com redução de 100% da base de cálculo, devendo, portanto, ser 
excluído do levantamento.  

Outro aspecto a ser mencionado, diz respeito à não aceitação (sic) pela Autuante,